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Ziemie polskie.
(List Kuriera Polskiego).

Toruń, 24 października.

^alka narodowościowa, w kościele ł» o - 
'i się z dniem każdym. T o tylko smu

żę do księży germanizatorów przy 
'ają się od czasu do czaru także pol- 

renegaei, Którzy dla karjery wypie- 
y się narodowości i popierają napędy 
nanizacyjne rządu. Ten ostatni umie 

tc nić oddawane sobie usługi « wynagra
dza oddanych sobie księży sow icie, udzie
lając im prezenty na tłuste probostwa. 
D o takich należy w naszej d jeoezji także 
probostwo Ba izyóbkie, które ś wieżo zo 
stało obsadzone. Szczęśliwym  elektem 
jo s ł ks. W o j tasze wski, tem sam, który 
według doniesienia dzienników, wystąpił 
z Towarzystwa pomocy naukowej; ten 
sam, który w ostatnim W ielkim  tygouniu 
był u p. landrata na bankiecie, ten sam 
wreszcie, o którym Bobie owieozki jeg o  
opowiadają, że przed odebrairem  pre
zenty przyrzekł, iż własnym kosztem 
odnowi zabudowania proboszczow skie, byle 
gmina wstawiła się za nim u odnośnych 
władz.

W  podobny sposób zrobił karjerę ks. 
Jabłoński. Zapisał on się na członka 
Związku ni om iecko-protestancko-konser 
watywnych w yborców , a przy ostatnich 
wyoorach głosow ał na żyda, czy na pro 
testauta. Za to też zam ianował go rz 
dyri kturem seminarjum nauczycielskiego 
w T ucholi. Będzie tam naturalnie w y
chowywał nie pedagogów, lecz karjero- 
wiczów, którzy na posadach nauezyciel- 
■jlnch w szkole katować będą dzieci za 
odezwanie się w języku  polskim, a po za 
szkołą śledzić będą za polską agita
c ja , za polskiemi czytelniami ludowemi 
i ia  zbrodniarzami, którzy ośmielą się 
bezinteresownie uczyć dziatwę polskie
go abecadła, a w razie w ykrycia w i
nowajców , pośpieszą z denunojacją do 

iu di&i W. m i w ł ,  Ł ifciah  .n j in « 7.v e ie l> -  
szpiegów u nag i dziś iuż prawie w każ
dej paraiji napotkać można przynaj
mniej jedneeo. Nawiasem mówiąc wdzie 
rają się tacy panowie do kościoła w cha
rakterze organistów. Mamy dziś już or
ganistów, którzy ani słow a nie um ieją po 
j olsku, cboe aż powołani są do przewo
dniczenia w śpiewie i często zmuszeni są 
porozumiewać się z ludem. R ozum ie się, 
że tyłku księża germanizatorowie takich 

, 4  1 przyjmują, a p. landrat zw ykle na 
/o ie  ocenia taki dow ód pruskiego pa- 
tyzmu. Chwała B ogu przecież, że ogół 
zego duchowieństwa, nie wykluczając 

i nszych księży niem ieckiego poohodze- 
n a, nie daje się uwodzić podszeptom ku 
'One1:, lecz wiernie i z zaparciem Bię bro- 
-o r asZego ludu. Mamy wielu księży, 

N rzy u,e troszcząc się o zaszczyty, 
o ijętni nawet na t o ,  że do śmierci 
wypadnie im pełnić ciężkie obowiązki 
v. ikarj Ul|zów, pracują nad luaem nazgro- 
xnudzeQiach i w Towarzystwaoh. Im  w ię
cej za°strza się system germ anizaeyjny, 
jiu ęhętmej władze duchowne stosują się 
Jo zyczeu rządu, tem szybciej muożą się 
wsrod naazego duchowieństwa prawdziwi 
obrońcy ludu. Księża, którzy do ni >da 
wna żadnego w życiu publieznem nie 
bran ud^fału, o których ozauem nawet 
n*e Wiedziano, do jakiej ich zaliczyć na- 
leży narodowości, oburzeni ua niegodne 
postępowanie władz świeckich ducho
wnych, zaczynają w ystępować z jaw nym

zumieniu z gronem inteligeutnyuh w łe 
śc;an, w P elolin ie Tow arzystw o rolnicze 
na powiat starogardzki, cozewski i kw i
dzyński, a ks. PolachowBki, administrator 
parafji pelplińskiej zw ołał w porozum ie
niu z drem Paczkowskim  , lekarzem , i 
drem M izerskim , syndykiem biskupim, 
na przyszłą niedzielę zgrom adzenie, ce
lem założenia polskiego Towarzystw a ka- 
tolioko-ludow ego. W ogóle obok  ludu są 
obecnie w Prusieoh zachodnich najdziel
niejszym i obrońcami naszej narodowości 
księża, bo obyw ateli ziem skich , lekarzy 

adwokatów u nas dosyć m ało, jŁ kkol1
wiek i 
za t o !

ci czynią bardzo dużo. Cześć im

miejscowa.
W IADO M O ŚĆ K0ŚC1FI.NE

* Dziś u na 27 października obolu dzi 
Kmłeiół katolicki uroczystość śś. Sabiny, 
iręczenni ;Ł i i Iwona.

}. Sabiny, męczen- 
śś. Szymona i Ju-

Kule^ińtrz. D z i ś :
nieuk- i Iw-Ma; jutro 
dy, apostołów.

Kalendarz histori/Ozną. 28 października 
1430 roku : amieró Witolda W ielkiego ksią 
żęcia litewskiego —  1038 roku : Po. V 
dobywają Grana na Węgrzech. —  1773 
roku : Oświadczenie sejmowe przeciw roz
biorowi Pniski.

wieczorem otwartą. W ykryty błąd da się przystani" akw. i „Nu  morzu“ , Tondosa 
jednakowoż niezwłocznie naprawić , i we „Most Karola w Pradze1*, Lewandowskiego : 
środę salony Tow. Sztuk pięknych będą „Mickiewioz" medaljon w bronzie, Sakou 
inż na nowo oświetlone, a publiczuość nr sza skiego „Studium niewiasty11 pop. z terakoty 
będzie mogła powetować zaw ód, jaki ją Wiśniowieekiego „Miokiewicz" med. w mar 

.wczoraj spotkał bez żadnej winy ze strony murze i Wojtowicza „Perzeuaz z głową Me 
samego zarządu Wystawy. duzy“ fig. z gipsu

„Przewodnika. łiigjnnicznsgc “ , znako Reorganizacja straży policyjnej Dzien-
micie redagowanego organu „T ow . opiek. ni(c Polski donosi, że naczelne władze za, 
zdrowia11, Nr. 10 zawiera, jak wszystkie mnją się obecnie reorganizacją strasy poli 
dotychczjsowe zeszyty tego czasopisma, { cyinej wojskowej w Krakowie i we Lwo- 
szereg zajmujących artykułów a m:ianowi ! wie. Organizacja nowej straży dokonane bę- 
c ie : „D o matek11 przez Zdzisławę Krów ' dzir na wzór land irmerji i straży poi cyj
czyńską; „O epidemjach tyfusu wysypko-, nej wiedeńskiej. Mielibyr y z te: o straż 
wego w ostatr-m iziesiątku lat w Galicji" iulicyjną konną i p'eszą, ze strażnicam. 
prLez dr. F . Obi iłow icza; „Uwagi o szkst t (W achzim m er) w każdej dzielnicy, podda
ła, tynie “ przez dr A. Kwaśnickiego po ią władzy inspektorów policji w randze 
wodu wzmagające się — Galicji ilości śle - > komisarra zamiast, jak dotąd włsdzy kapi- 
pych“ przez dr. J. Barzyckiego; „ E g n  ’ t.,ua, pod.egłą zaś naczelnej włada/ dyre 
nrno wstępne kandydatów i kaudydłtek do która policji. Oczywiście dotychczasowe 
zawodu uauczyoielskiego“ . Treści dopeł toszta utrzymani straży policyjnej zostały 
iriają: Dział statystyczny, Rozmaitości itd oy zwiększone.

Do komitetu akądemicki^gc^ urządzają Dyrekcja poczt prtyayia nan. następują
cego W ieczór Micklswiczcwsk błów pa ce pism o: Na mocy rozporządzenie HVyso- 
rę chcemy powiedzie! z powodu tradycyj- kiego c. k Ministerstwo handlu z dnia 1 
nego wieczoru, i ŁJ młodzież akademicka-października 1890 r. 1. 43043 bedą ua przy- 
corocznie urządza, Idzie urm o pewien pro jszłość, od d. 14 pażdz. r. b, począwszy gt 
jekt, który podsuwamy komitetowi w tej-zety , pisma anonsowe i druki, opłacane za 
ni.dzi< ’ że wjołuchauy i rozpatrzony zo- pomocą m-rek gazetowych, jeżeli nie czę- 
stanio jak ial*)ży W is Porno ż-.- znakomit> §cie:j jak raz na miesiąc wychodzą, jako 
nasz rzeźbiarz Mrrccli -rays ii wykonał zwykłe druk- adresatom do mieszkania i 
wspaniałe popiersie Mi :kiewicza, o którem wtedy duręczane, jeżeli niezanpatrzone
wszyscy wyrażają się z prawdziwym entu
zjazmem. Biust, dotąd wymodelowany w 
glinie, czeka tej szczęśliwej chwili, kiedy 
ręką artysty będzie unieśmiertelniony w 
marmurze. P. Guyski sam nie jest w mo
żności włożyć w to odpowiedniego fundu 
szu; czyby się wie" nie dało zebrać sumy 
potrzebnej inną drogą? Otóż pieniąaze, ja t 
ki- wpłyDą wieczoru Mickiewicza, może- '■ 
by dobrze było obrócić na zakupieD' b po 
piersi ą które następnie wyknte przez prof 
liuyskiego, stanąć powinno ua Wawelu, ja 
ko dopełnienie czci dla nieśmiertelnego W ie 
szcza Odwołujemy się w tej sprawie do 
młodzieży, która niezawodnie gorąoo myśl 
tę poprze i do skutku doprowadzi

Dwudziestopięcioletni jubileusz obchc
dzid będzie i, tym roku Towarzystwo w**

Konkluzja nabożeństwa do św. Jana
Kantegi. odbj ła się wczoraj w kościele św.
Anny z wielką uroczystością. Sumę cele 
biował z rana ks. prof. dr. Zygmunt Len
kiewicz. kazanie wypowiedział ks. rektor 
Chromjcki Nieszpory odprawił kB. kanonik 
Spis, a kazanie konkluzyjne wygłosił ks. 
dr Bukowski, który tyle trudów położył 
około uczczenia pamiątkowej rocznicy i był 
-t,.rrnvin motorem i •"«»*,,wniki»-m pielgrzym 

ki do Kent,
W południe odbj ł się obiad n ks dra jemnej pomocy Uczniów Uniwersytetu Ja 

Bukowbkiego, w którym wzięło udział li- ' ‘  dłońskiego. Zarząd postanowił ogłosić 
czn o gron" duchowieństwa i świeckich osób, j drua>eiń bistorję założenia i rozwoju tej 
między innymi WH*yscy niemal proboBzozo ! instytucji i w tym celu zwraca się z u- 
wie krakowscy W  czasie obiadu ks. dr. przejmą prośbą o bliższe objaśnienia, ty 
Lenkiewicz w wymownych słowach podniósł **ącc się założenia Towarzystwa, do zało- 
Zi sługi i gorliwość kapłańską ks. dra Bu '! tegoż i tych wszystkich panów, któ
kowskiego, którego zdrowie wszyscy obecni TZ7  wtedy brali czynny udział w życiu a- 
z zapałem spełnili kademickiem. Towarzystwo Wzajemnej po-

Sekcja Drawnicza Rady miejskiej ukor mue)' Uczniów Uniw. Jagiellońskiego istnia 
stytuowała się wybierając swym prezesem ł°  czat , kiś jeszoze przed zatwierdzeniem 
dra Styczniu, a jego zastępcą p. Stefana 8’ ntutów ze strony władz, archiwum jednak 
MnczLowskiego. Towarzystwa słabe daje o tem wskazówki,

Dr, Konstanty Górski od pewnego czasu : tes °  ,też wszelkie objaśnieniu o zawiąt-
zem iPłzcze w warszawskiej Gazecie P o!- ’ *el instytucji z Tdzięczn-. leią będą
skiej artykuły treści artystycznej Są to Przi IC*®- Zarząd nprasza wszystkich Łycali-
wrażenia z wycieczek po Europie i su ‘ wych rL wnrzystwu o szybkie nadsyłanie ńa dorocznego aptekarzy Galicji za ihod^.iei, 
mienne studja o sprawach malarstwa, pisana i wskazówek do rąk Zarządu ( Collegium no t za inicjatj wą p. Władysława Bełdowskiogo, 
przejrzyście, z miłością sztnkf i obrazowo.! Oijjm).  ̂  ̂ japtekarza w Krakowie zebrano 20  złr na

Na Uniwersytet Jagielloński wpisało się trzecz orkiestry miejskiej krakowskiej, którą

marką półcentową za doręczenie się pobie
rającą.

Za do-ęczenie w mieiscu, gdzie rządowi 
listonosze służbę pełnią, nie będzi* się pa 
bierać żadnej należytości, w miejscu zaś, 
gdzie prywatni listonoszb doręczają, nale
ży uiszczać 1 ct za każdy okaz b« z wzglę
du ni tegoż wagę.

Jeżel: z iś adresat inne posyłki listowe 
w urzędzie pocztowym odbierać sobie przez 
własnego posłańca zastrzega nutenezar wy 
dawane mu będą wspomniane gazety, p Bma 
anonbowe i druki bezpłatnie.

Nieprzyjemność, jak nam piszą z mia
sta wiarugodni świadkowie, wysoce niemiłe 
spotkał* w dniu 24 b m około godziny 7 
wieczorem dwie młode panienki, idące le 
wym chodn:kieu na ulicy W iślnej; zostały 
one zaczepione przez dwócn ońcetow, któ 
rzy chcieli wszcząć z niemi l-ozmowę. W 
tym samym czasie szli z kliniki dwaj me
dycy. Jeden z nich poznał swoją znajomą 
z pomiędzy uciekających przed pogonią, 
zbliżył się więo i podał jej ramię. Oficero 
wie jednak i w dalszym ciągu nie przesta
wali żartów niewczBsnych, a obydwóch 
akademików kilkakrotnie usiłowali ode- 
pohnąć, przyczem jeden i  oficerów atako
wał ich wydobytym pałaszem, bpraw. 
przed*ożoną została komendzie wojskowej, 
a obaj oficerowie pociągnięci niezawodnie

zimi irz Grauzczyński, prawnik znalazł tat - 
że onegdai na ulicy G ołęóiei; c) książkę 
szkolną p. t. : „Arytmetyku dla szkół śre 
dnieb, z r. 1888“ , wydanie Zajączkowskie 
go, którą p. Matejko, słuchacz prawa zna 
lazł na ulicy Szpitalnej.

Curiosum językowe. Nadesłano nam na
stępujące pism c, które równocześnie w nie
zliczonej liczbie egzenrolarzy rozrzucono po 
kmju. Przytaczamy to beą komentarza: „L. 
& C. Hardtmutb Wiedeń i Bud w Bis. W>el 
możny Panie! Mamy zaszczyt -.ałaczać 
próbkę naszego nowego ze znakiem firmo
wym zapatrowanegc ołówka szkólnego i 
prosimy łaskawie osądzić następująco ko
rzyści. Ołówek ten bardzo łatwo, wygodnie 
i bezpiecznie do kierowani w skutek ka- 
nelowania, mina ołowiana z najl -pszej ja
kości, z wytężeniem Jługr potrzymaje k o 
niec, jest więc dla szkół ludowych tardzo 
uspobobiony. Próoz < -łasności wymienionych 
jeszcze podaje ten ołówek główną kornyśd: 
tajną cenę. Wyniknując ten ' łówek bpo 
dziew imy się wyrób zagraniczny daleko 
mniejszej jakości ale równej wysokości ce 
ny wypierać z użycia i spółnbiegania. P o 
lecamy tedy wyróh nasi. łaskawemu przy
jęciu Pańskim, z względu ua przemysł 
krajowy. Ten ołowek otrzymać się może 
we wszystkich składach papierów i mate- 
rjałów Diśmiennycl pod imieniem „Sekólny 
ołówel L. & C. Rardtmuth“ za cenę 2 ct. 
kawałek w szczególe

Rozmaitości.

będą do surowej odpowiedzialności.
Orkiestra miejska krakowska w cza

sie uczty, urządzonej z okazji zgromadzę

Autor, mieszkający w Krakowie, niezawo
dnie zechce i z naszego ogniska wysyłać j 1 -00 słuchaczy. t
w świat swoje wrażenia. Rzadko się dzisiaj i Z 5‘iru w yścigow ego. Prace około toru 
spotyka krytyczne artybuły w pismach, w "  yścigowego postępują, pomimo zmiennej 
którychby tyle znaleźćmożnabyłu kompetenoji | au,,yt ra n̂o naprzód, kierowane nadei Bn*| 
i poczucia piękna. Ostatni n. ] artyku ’ iennie przei inżyniera p Kułakowskiego 
w piątkowym numerze wspomnianego dzień 
nika, daje wyborną charakterystykę galerji 
drezdeńskiej.

F Aniela PajęKówua, młoda a
talentu artystka, która przez 
kształciła bię w Paryżu pod okiem pler 
wezorzęduych mistrzów pęnzla, wykonała 
ś#ieżu portret olejny p. Mierzysława Pawli

to kwotę złożono na ręce p. S. Staszczyki 
Krakuw liczy, według ostatnich obliczeń, 

76.393 mieeskańców, t. j. 52.980 chrze
ścijan i 23 413 żydów

Stan zdrowotny w Krakowie W  mie- 
Jak wiadomo tor wraz ze wszystkimi bu- siącu wrześniu stan zdrowotny w naszem 
dynkami wykończony ma być zupełnie do mieście był gorszym, niż w lipcu i sierpniu, 
maja 1891 rekn i zaliczać się będzie l^eaa- M-anowicie ; w nresiącu tym zmarło osób 

pełna-jwodnie do pierwszorzędnych w E uropieJ^J9  czyli 34*6, według obliczenia na rok
długi c z a s  j J a ‘r') s“as łu £ (5 » Tow - wyścigowego" podnieść j i 1000  mieszkańców. Chrześcijan umarło 

należy, że do robót powołało ono wyłącznie 37’ 7, a żydów 27-9. W  miesiącu sierpniu 
fiimy kray.we. |zmarło razem 209 oBÓb. ^  bieżącym mie-

Konce rt W teatrze naszym p Michała siącu stan sanitarny polepszył sie znowu

meJ rezydencji ks. biokupa dra Rednera.
jak w.adomo, mieszka w Pelplinie, 

•est to wieś licząca 2 .5 H0  mieszkańców, 
Prawie wyłącznie polskiej narodowości

protestem, albo też po cichu pracują nad j kowskiego ; rzecz „a jest istotnie nacecho ; Drucker artynty „krzypka z Wiednia, od- Orkiestra | Perlotha, mianująca się
®Pafaliżowaniem zakazów na naszt| zgu- J wan$ wybitnym talontcna Obraz od jutra bedzie si© w połowi© listopada. W konoer- warszawska, która latem przygrywała w o-

1 jwarsys twa polskie mnożą się u nar ! wystawiony będzie w salonach Tow irzy cercie weźmie także ndzial orkiestra 13puł grodzie p. T yłk i, przy ul. Zwierzynieckiej,
0 eęnie z amcm każdym, głów nie dzięki |8tw» Sztuk Pięknych. ArtyBtka wkrótce^ ' 1 z kapelmistrzem p. Hookiem na czele. |a następnie przy ni. Dietlowskiej, z powo-
pa,trjotycznemu duchowieństwu nawet w es wyjeżdża znowu do Paryża, który z a w s z e ' D r - c k e r  ryk on a  między innemi z towa du ekspiracji - pozwolenia, udzielonego na

pociąga nieprzebranemi bogactwami, ragro-11, 7Bzen*em orkiestry koncerl rkrzypcowy Kraków na przeciąg 6 mieaięcy, zaprze-
madzonomi w przybytkach sztuki. Nii dzi- j Beethovena. Niedawno o tpienoie artysty j stała dawać koncerty. P. Perioth czyni
wnego, że artyśoi szukają tanu najchętniej | P*8a  ̂ “ l7  na iem miejscu, opierając się na starania o pozwolenie na dalsze koncerto

.   .. „ — ---- ------ natchnienia ; otoczenie ma tam Bwój wpiyw flo-1 'nbnej o niszym rodaku opinji pism j Wanię w Krakowie, w razie zaś nienzyska-
^kolica  również jest polska, Pelplin j e s i j i  rozwija talenty nadzwyczaj szybko. tachowych wiedeńskich; wkrótce będziemy nia takowego zamierza udać się z orkiestrą

siedzibą kapituły, ma seminarjum f  Zmarli Jar Kanty Strzemię Wojna-£ sposobność usłyszenia gry sympatj do miast prowincjonalnych.
®"chowno i prog ’mnazjura biskupie sie ^owski, b. profesor przy b. instytuoie tech Jznego artysty w Krakowie. Oczekujemy 

•''klasowe, które do niedawna byłojn icznym  w Krakowie, przeżywszy lat 8 1 ,5 totly występu z prawdziwą ciekawością.
L ^ id n ih iem  polskości, ale k tóre ks. n r .L mą i tu onegdaj. W sali „Sokoła" odbędzie się dnia 10

• ,Qer stara jię  zgerm anizować. Oi i j  Wielki Zawód spotkał wczoraj licznie I listopada koncert o. k. nadwornej śpiewu 
rp U lat iitniało w Pelplinie po’ ski. Spod Sukiennicami zgromadzoną publiczność, :zki operowej p. Antonji Schlager, ze współ 
„ „ „ j ^ ^ l w o  śpiewu św. C e cy lji , które Jjkióra już nawykła zwiedzać tłumnie w nie- ndziałem pianisty p. Fr, Seidnera.
**k^ także przedstawienia amator dzielę Wystawę przy elektrycznem oświe
B 1 w ubiegłym  Bozonie letnim za I tleniu W chwili , kiedy zaczęto puszczać 
prosi o na gościnne występy nawet tea tr!w  suterenach motor guzowy, poruszaiący 
pozna ski. Otóż celem  sparaliżowaniu maszynę elektryczną, spostrzeżono, ża do 

i Wdk6^ 0 8 t0 Wfife y 8ze“ ia» nałożono J oływ gazu był za słaby, ażbby odpowiednią 
prze' ® luty pod bokiem ks. b iskup. Jrutację koła rozpędowego należycie zasilać 
symultanny KriegefOerein, do którego po j iawezwani natychmiast na miejsce urzędni 
dobno n®* t niektórzy księża się zupi cy  gazowni miejskiej, skonstatowali Bami,

że powodem niedostatecznego dopływu ga
zu było niewypróżuicnio przez jednego z 
’ch podwładnych wody z tak zwanego sy-

su i. Nie™leckio Stowarzyszenie, wyszcze 
gólniane i 1 pytowane przez w ładze, za- 
c j i o  bardz i szkodliwie oddziaływ ać na,

1 I olefci. 1 atego założył przed k ilk 1 
tygodniami 13. prob. MoraWsk:1 w poro- i Wystaw* wskntek tego nie mogła być 'eh iarz“ , Rolando „Przyjaźń11, Salego „W

Nagła śmiąrć. Onegdaj rano Jędrzej 
Łysoń, lat 67 liczący, wyrobnik, pochodzą
cy z Płaszowa, zakończył nagle życie pod 
1. 3 przy ulicy Skałecznej na Kaźmierzu. 
Po sprawdzenia wypadku śmierci przez le- 

| p Dr. Seidnera KarzŁ miękkiego dra Schaittera, zwłoki
Na Wystawę Zi idn. Tow. P rzyjaciół: Łysonia odwieziono do zakładu medyoyny

sztuk i uęLnych nadeszły następujące obra
zy : £ bramowicza „Studium niewiasty", Bo 
znańBkiej „W  pracowni", Koniuszki „W po 
lu% Matujk' „Portret m ężczyzny", Pająk
Anieli „Główka dziewczynki" i „Portrel mieszany z terpentyną, która się nagle za-

-o-u  „ ł : ___  o* , e..i„Ł- t __ m . >___ ■ r  „ .i„

Stłumiony O sień. Feliks Kapusta, słn- 
iaoy, pod 1. 2 przy ulioy św. Jana, topił 
w kociołku onegda po połuaniu wosk, po-

m ęicsyzny", Piotrowskiego „Na rekolek
cjach", Poebwalskiego W . „Za tropem", 
„Jesionią", „Na polowaniu" gnasz i „Kra 
obraz zim owy", Tetmajera „G ricze ", Bor 
gino „W ydanie metryki" akw. i „Morska

foni Zapóźno już było, aby złemu zaradzić, I d y l l a D a r a u e  „N  lapołitanka", Filo „W a
l  W  t r a ł o w a  w a t r  n ł n l r  ł m * n  n i a  m  n  r r l a  k i r / l  •? m k l (i T j  . 1 J  U 0 . 1 _____  TO

p a liła , lecz domownicy płomień stłu
mili.

W dyrekcji polioji złożono a) pierścio 
nek złoty z czerwonym kamykiem zuale- 
ziony onegdaj na chodniku w ulicy FIo- 
rjańskie); b) pierścionek złoty z Kamyczka
mi niebieskimi i perełkami, który p. K a-

Zamki króla bawarskiego Ludwika mają 
zawsze jeszcze niepospolitą snę pirycie gi. 
jącr. W edług przypusuczalnego obliczenia, 
zwiedziło w ciągi roku bieżącego owe. pa
łace 80.000 osób, które uiściły za opłatę 
wejścia 240.000 marek. Zamek Herren- 
chiemsee, jako najbli':ej Monacnjum poło
żony, odwiedzany był najliczniej ; oglądało 
tę wierną kopię W eualu okoio '35 .000 
osób, a dochód za wejście przyniósł blizko 
lOO.OOu marek. Dzięki widowi ikono pasyj
nym w Oberammergan, zameK Linderhof, 
w blizkości położony, przynićsł w roku 
bieżącym nie mniejsaj i dochód; niekied; 
liczba osób zwiedzających! dochodziła do 
500 osób dziennie. Najmniej odwiedzany, 
cbociai najbardziej może godny widzenia, 
był zamek Neuscbwaustein, & to a powodu, 
iż położony jest głębiej ' w górach i trzeba 
do niego -baczać z głównej drogi. Zwie
dzanie zamków królewskieb •' przynosi tez 
niemałe korzyścf kolejom żeh n y m ; w 
sferacL kompetentnych obliczają, iż źródło 
to przysporzyło kolejom około 500 tysięcy 
marek rocznego docbodu.

Międzynarodowy kongres iiierac*o-ar-
tystyczny zoBtai zamknięty. Zaimował się 
on przeważnie kwestją adoptaoji; nie okre
śliła jej dokładnie konwencja berneńska, 
należało więc rozstrz/ gnąc, ‘ czy bez ze
zwolenia autorr można po za granicami 
jego coczyzny przerabiać powieść jego na 
otwór dramatyczny i vice versa- Kongroz 
powziął uchwałę ni koii-yść autorów. W  
nananiu grzeczności, r jaką podejmował 
członków kongresu lord ł  ijor Londynu, 
ofiarowali mu on piękne album z wiersza
mi dedykacyjnemi Eugeniusza Pouillet i 
rysunkami obecnych artystów. Pomiędzy 
niemi znajdujemy przekręcone nazwisko 
polsk ie : Meucince KrseBz (ma być —  Mę- 
c i ł i .  Krzesz), Właściciel jego naszkicował 
„W igilję  w Polsce"

Ul Schweinfurcie odsłonięto d. 20  b. m. 
pomnik jednego z pierwszych w swoim cza 
sie poetów niemieckich, Eiickerts Dziś e - 
szcze, choć nuta ich przebrzmiała, pełne 
polotu poezje Rtickerta m . ą snoieh wibl 
bicieii. Każda tak zwana „szfaołr literacka", 
gdy epoka jej prze- dnie, gdy ogól dzie do 
szkoły tej należących pójdzie w niepamięć, 
zostawia jednak po sobie ślady w dziełach 
wyjątkowo uzdolnionych Bwyoh przedstawi
cieli, w dziełach, które pomimo wszystko, 
tworzone były  ze zbyt wielkim zasobem 
talentu, aoy o nich świat, ozy namd za - 
pomniał. Tafc też Rucker* żyje w pamięci 
Niemców, zyie w pamięci literatury wszech
światowej —  a Domnii jego jest tej żyw o
tności świadectwem.

W Nowym Jorku zawiązało się Towsrzy
atwo akcyjne z 25 mil jonami dolarów w 

| celu założvn'a nowego miasta w górach Kum- 
berlandskicL, w stanie Tennessee gdzie 
wykryto niedawno bogate Dokłi dy mineral
ne. Plan miasta zakreślono na szeroką ska
lę; wybudowanym toatanie natychmiast ra 
tusz, gmachy sądowe, siedn. kościołów, pięć - 
li ms1 jl, fabryk, hotele, bibljotek * publiczna, 
teatr, sala koncertowa .... oświetlenie elektry
czne. Nowe to miaBto, iście amerykański 
pontysł, nosić będzie nazwę Middlborough. 
Dzi jeszoze miejsce, które niezadługo u-i

i'
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być rynkiem obrotu miljonów, jest pirawie 
niemludmoną pustką.

Most na Dunaju.Daiennikibukareszteńskie 
p dsona  epokowe znaeieni* mostu prsei. 
Dunaj, pod który onegdaj, wśród niebywa
łych urooayitości, poło tono kair er węgiel 
ny pod Cjemawodą, Most ów, łączący R u
mu j z Dobm dżą, stanowi najkrótszą ko 
mumkaoję pomiędzy morzem Niemieckiem 

Czaruem. L iczy długości 750 metrów, po 
nad na, w ytsiy  itan wody w Dunaju sięga 
do 30 metrów Przepływać pod niin mogą 
największe okręty. Będzie to największy 
most na ląaaie europejskim a trzecim pod 
względem wielkości a mostów stniejącycb

R jE P E R T U A R  

T E A T B U  Ł B A K 0 W S K I E 6 0 .
W b wtorek 28 b. m .: Po raz traeoi.

ł*an Marszalek, komedja w 4 .ktach 8e- 
- era.
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Ostatnie telegramy „Kurjera Polskiego'!
L w ó w  26 października. H elena M o- 

crze jew sk a  zawarła umowę z dyrekcją 
teatru lw owskiego na szereg występów 
gościnnych, które rozpoczną się 10 listo
pada, „ Adrjanną L ecouvreur“ .

Poznań dnia 27 października W c z o 
raj odbyła  się w wielkiej sali Bazaru 
uozta na cześć H eleny M odrzejew skiej. 
U dział w niej w zięły  wszystkie baw iące 
w narrem mieście wybitniejsze osobisto
ści i dużo m łodzieży obywatelskiej.

S tru m ień  'na Slązku austrjackim) 27 
października. W ezorai odbyło się tu zgro 
nadzenie członków  związku katolików 

ślązkieh. U dział zw iązkow ców  bardzo li- 
| ęzny. Głównym  rr Swca b y ł poseł ks. 
św ieży.

Jassj 27 października. Wielki pożar 
poczynił tu znaczne szkody

JdSSy 27 października. Wczoraj zoBtał 
tu bardzo uroczyście odsłonięty pomnik 
dla Jerzego Assaki, który był twórcą 
publicystyki w Mołdawji.

Pelplin 27 października. "Wczora. od
było się tu zgromadzenie ludowe, celem 
założenia Towarzystwa, którego zadaniem 
przeciwdziałać agitacji suejdno-demokra
tycznej Przybyło mnóstwo włościan i 
mieszczan z bliższych i dalszych stron. 
Księży bardzo mało. Zagaił zgromadze
nie ks. prob. Polachowski. Towarzystwo 
zawiązano, uchwalono statut i wybrano 
zarząd. Komisarz rządowy nie robił tru
dności.

B u d a p e s z t  27-go października. 
Poeeł Daniel Iranyi poddał bardzo 
ostrej krytyce program part,! Ugro- 
na, który, jak  wiadomo, z kilkuna
stu kolegami odłączył się od dotych

czasowej mniejszości sejmowej i 
stworzył nowe stronnictwo opozy
cyjne. Iranyi zarzuca Ugronowi, że 
stronnictwo to odpowiada stanowi
sku Węgrów z r. 1849. Zaczepiony 
przeczy temu i zarzuca mówcy o 
szczerstwo.

B e r l ł l l  27 października Depu- 
tacja 71 pułku piechoty austijackiej, 
którego Moltke jest właścicielem, 
przywiozła własnoręczne pismo ce
sarza Franciszka Józefa , który w 
słowach serdecznych akłaaa życze
nia sędziwemu wojownikowi.

Berlin ^  października. Uroczysty ob
chód siedmdzieaiątoj rocznicy feldmar
szałka polnego Moltkego wyDadł bardzo 
świetnie. Cesarz i wszyscy książęta krwi 
składali mu uouoiście życzenia. Odbyła 
się na cześć Moitkugu^także parada wc i
skowa. Z całej Rzeszy niemieckiej przy
wiozły deputacje miast adresy z życze
niami. Nadto odebrał solenizant liczue 
podarki honorowe i telegramy od sułta
na, od cara, króla szwedzkiego, B,0mar 
cka i t. d.

H a m b u r g  27 październ. „Ham 
burger Nachriehten“ donoszę, że ce
sarz Franciszek Józef zamianował 
hrabiego Hanen»u (księcia Batten- 
benik.ego) drugim pułkownikiem w

pułku piechoty imienia króla Belgów, 
wskutek czego były książę bułgar 
sk; wstąpił do czynnej służby w ar 
mji austrjackiej.

Petersburg 27 października. W edług 
buletynu wydanego onegda' w Ałupce 
(na K rym ie) W ielk i książę M ikołcj Mi- 
kołajow icz starszy miał silny atak kon. 
wulsji, po którym  nastąpiło zupełne obez 
władnienie. Skonstatowano osłabienie pa
mięci, drżenie język a  i m ustuiów  twarzy. 
Czynność serca osłabiona. Temperatura 
38, pula 90.

P a r y ż  27 paźdz. Tymczasowa u 
goda handlowa między Francją a 
Grecją już została zawa-ta. Będzie 
ona bardzo korzystna tak dla jednej, 
jak dla drugiej strony.

B e lg r a d  27 paźdz. Król Milan 
wyjedzie jutro na dłuższy pobyt za 
granicę. Wczoraj przyjmował Gruicza 
i oświadczył mu, że bardzo jest zado
wolony z administracji państwowej.

B e lg r a d  27 października. Per 
traktacje w sprawie pensii dla króia 
Milana, doprowadziły do pomyślne
go dla króla rezultatu.

R B  B B B  ■»!'«• wynusi Główna Wygrana 
U w .U U U  t l i .  wiedeńskiej Loterjł wystt. 
wowe]. Zwracamy uwagę naszych Szanownych j 
Czytelników, że ciągnienie przypada już 30 pn. - 
dziernlka r. b. i4-?)

N A D E S Ł A N E .

DR.
Kancelarja adwokata

przeniesiona 825(10-30)

na ulicę Grodzka., 1. 18,
d u m  p .  C l i y e l ń s k i e g o .

Automatyczne łapi: na szczury
i myszy. (6-10)604

Pod taką nazwą oddała w obieg handlowy firm: 
Leopolda Feltha jun w Bernie, łapk na szczury 
myszy domowe i polne. Łapki te cieszą sie oie- 
zrównanem powodzeniem Konstrukcją niesłycha
nie nr"'.tyczną, zapobiegają licznym niedogodno
ściom innych łapek i umożliwiają pozbycie sii 
całkowite z domów i.atrętnych tych zwierząt.

i  wna zaleta łapek polega na patentowanym 
samozaatawlaozu. Obchodzenie się z łapką ni - w, 
maga :adnego zi chodu i nie potrzeba, gdy si. 
złap:. jedn*. sztukę, zastawiać jej na nowo, a tyl- 

tapna bez najmniejszego si jeru sama sie za 
stawi. Zaopatrzi nie się w łapkę przedstawia tal. 
mały koszt, że zupełnie nie zasługuje on na uwa 
— w porównaniu ze szkodami, eryniunemi często 

ciągu jednej nocy przez myszy i szczury, it.o- 
sownie do poczynionych w wielu miejscon-ościac! 
"rób, ./ jedną ł-pkę chwyta się 20 -50 sz uk 
Firma Leop. Felth Jun. Berno (Morawja) rozsyła 
automatyczne łapki na szczury po ceDie 2 złr 
na myszy po I złr. 20 ot. za sztukę.

azKiego udziela nauczyoielka z w yż 
N a u k a  i  w y c h o w a n i e .  i szem w yk .ztałcenleu. Adres: ul. św.

Gertrudy Nr. 3 parter. 76(6-6)

DROBNE OGŁOSZENIA.
Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 cnt., tłustym drukiem po 5 cnt. — Minimum ceny ogłoszenia 25 cnt.
udziela nauczycielka z wyż- f W n r ł n i k  ż.0Iiaty. lat 32’ ™ydo' Lokale. W  S D r Z 6 d 3 Ż  °°dzle

sz k ła , p orce la n y , obra

Lekcje języka francuz- Osoba jomośe mu:
| # rp n n  za umiarkowanem w yna 
I t lC jjU  grodzeniem udziela były 

I no.uc-,yclei gimnazjalny rego języka. 
Wiadomość w  Admlmstrajl Kurjera" 
po*’ lit Al. Dl. Sn .

Une institutrice fran-
n g i c p  possśdant dtplome superleur- 
y a l o D  et ayant Jlx ans de pra- 
tlaue demaado des .eęons u yille. Ex- 
cellente methode et tróc-bonn js refe- 
rences. S’adresser a M-me Krynicka 
rue Szewska 7 Cracovle. 86(6-6)

jom ośe' muzyki 1 śpiewu, 
udziela tychże przedmiotów, oraz przy
gotowuje do konserwatorjum za u- 
mlarkuw inem wynagrodzeniem. Bliż
sza wladomuśó w  Admin. Kurjera.

Posady i praca.

Lekcje języka niemiec-
I# .. teoretycznie 1 praktycznie, i 
t l t j y u  tudzież początki języka fran-

On demande

Kindsmadchen

une bonne fran - 
ęa lse , Dlen ele- 

v ee , a v ec  un bon  accen t. S a d resse  ■ a 
1’hótel de R u -siesecon d e  e ta g e  Nr. 17.

lub Kindsfrau 
nie rozumie

jąca po polsku potrzebna jest. W ia
domość w Admm. „K urj. Polskiego.

85(3-3)

Pomocnik.

n n i * n r l n i b '  żonaty, lat 32, wydo
i ł "  j l  U U Ul lik  skonalony w  swoim za
wodzie, może się wykazać chlubneml 
świadectwami, poszuKyje obowiązku 
od 1 listopada. Adres T, M. poste re
stante Trembowla.

do handlu towa^ow 
kolonjalnych, znajnzie 

umieszczenie. Zgłoszenia pod adresem 
M. C. poste restante Komarno.

P ra iS y k a n ia S ^ S S .
w  Zaleszczykach. Zgłoszenia tamże.

Ekspedytor pocztowy
rutynowany i telegrafista, poszukuje 
odpcwiednej posad> A dres: Posads,
poste rostante Bochnia._______________

biegły
_  _ rece

ptarjusz, znajdzie natychmiast umle- 
8zcztnl0 w  aptece Amirowlcza w  Sta 
nlsławowle.

Magister farmacji

Lokale.
Pokoje umeblowane ktem
lub bez wiktn. Karmelicka 4 3 ,1 piętko.

82(6-6)

5 pokoi, 2 
przedpokoje. 
2 nyże, kuchnia strych i piwnica 
świeżo odnowione, zaraz do wynaję
cia. r iica  św. Krzyża, 3. 98(3-3j

Drugie piętro:

Doniesieria rozmaite
Jeden studencik
ny na stanojl, gdzie dostanie smaczny 
i zdrowy v?ikt, oraz ma korepetycje z 
przediulotów szkulnych 1 konwersację 
języków  franeuzklego i nlemlecklegu 
a piócz tego miłego chłopaczka za 
towarzysza. — Adres: ul. św. Gertrn 
dy Nr. 3 parter. 77(2-6)

oodzleń od lz —1 
, . 1 od 3—4: mebli,
a, porcelany, obrazów, srebra, mie

dzi, lamn dywanów po zniżonych oe- 
uaeh. Wiadomuść w  kantorze W-gc 
Wentzla. ioo,3-fi.

Dwa futra nżyware, w  dobiym 
stanie, męzklt, nie- 

dzwicazle, i damsLde, Psy eą d. sprze 
dania. Wiadomość ul. św. Filipa Nr. 14, 
parter na prawo.

ssesB®

j ł f jH p l  szelklch wiktuałów prze" 
I la i lU O I  niosłem za bramę Florjań 
ską, ul. Basztowa Nr, 19, v. sklepie 
poa Krakowianką, gdzie dostać można 
własnego wyrobu barszczu bn>-ako- 
wego litr 4 centy i żytniego 1 cent. 
Franciszek W ójcicki 09(4-4.

Interesa handlowa,

Węgle kamienne krajowe 1 pru 
„ _  skie możn< nabyć w  okła

dzie 'u  intaniego Wołczyńs,tiego w 
Rynuu Kleparskim, przy ulicy św. 
Filipa 1. 24, vls-a-vls kościoła XX. 
Misjonarzy. Większe zamówienia pi
semnie rab ustnie w  składzie lub w 
domu (Kurniki 1. 7, I. piętro) od 5C 
fio 1000 Ctr. 1 wyżej, uskutecznia 
wprost z kolei do domn po cenie bar
dzo nlzklej. (3-ł)

muro
wany.Dom do sprzedania

jednopiętrowy, mający 7 okien na front 
z ogrodem za W lslą; zaraz za mostem 
żeiaznym. Wiadomość w  Administra
cji „Kurjera Polskiego". 1 0 :

W i l l a  z ogródkiem i kamienic? no- 
•V l i l a  wa n  pięt. korzystnie do na
bycia. Bliższa wiadomość w Biurze 

oml8. Inform. Wł. Jaworskiego Gro 
dzka Nr. 30 w  Krakowie.

Ananas
j u ż  " w y s z e d ł  

Cena 45 cnt.
W ydaw ca K. Bartoszewicz, K ra 

ków , Sukiennice,

E E

a
U

*
oa
m

H
< 0

m e t a l o w e ,  b a t y s t o w e  e t c .  

w wielkim wvberze
poleca: (2-4)

pierwszy główny skład

Przyborów kościelnych
Stanisława Przybylskiego

K r a k ó w ,  R y n e k  4 6 .

Djetarjusz
egzaminem tabularnym, z pięknem pi- 

imem, obeznany dokładnie z wszelką ma
nipulacją tak lądową, jakoteż f lwoka- 
csą i notarjalną pos ukuje posady od
powiedniej do p o z u  o o y  p r o 
w a d z ą c e g o  k s i ę g i
ę n u i i t o w o  ewent. w biurze ł

dwokackiem lub notarjalnem. Adres A. 
B 10,000, poste restante Kraków.

841 f 5-6)
g i-1— wat

K O N C E S J O N O W A N E  B I U K A

W Ł A D Y S Ł A W A  G R 1 B 0 W S K I E G 0
w Krakowie, ulica Wiśliit; L 7.

B IU B O  W YN AJM U  M IESZKAŃ
przyjmuje, ogłasza i wynajmuje mieszkania w mieście, na prowincji, orai w aiej- 
scach Utnich i kapielowynf, «a żądanie z planami tychże po cenie wpis 60 cnt. 
k óry  upoważnia do żądania wykazów m.eszkaó przez bieżący kwaHaf, i po wyna

jęciu 50 cnt cd pokoju, nie licząc k chni i przedpokoju.
d o  ■war^ jCŁJK.J-e.oiaiu : (188 V)

za ra z :

6 pokoi, przedpokój, kuchnia na 5I  pię
trze, 2 pokoje z kuchnią od tyłu na 
I piętrz ul. anoKnciza Nr. 16.

2 pokoje, przedpokój, kuchnia na par- 
"erz ulica Topolowa Nr. 15.

Domdk pai terowy z ogrodem złożony 
z 6 pokoi przedp. 2 kuchnie w Za
krzówku.

Stancja na piętrze ul, Sienna Nr. 4.
3— 4 lub 5 pokoi, przedpokój, Kuchnia 

na I piętrz) lub parterze, mieszkanie 
tanie i ładne nl. Szlak Nr. 194.

2 pokolo kawalerskie na parterze ul. 
Smoleńsk N ' 2n

8 pokoi, przedpokój, kuchnia na I I  pię
trze, stainia i wozownia ul. Karmelicko 
Nr. 38.

Pokój umeblowany na I piętrze ul. Pi- 
jaraka Nr. 4.

3 pokoje, kuchnia na porterze ul. Dolne 
młyny Nr. 9.

Mieszkanie na I piętrze złożone z 9 po
koi obszernych przedp. kuchni, pralni, 
pokoju dla służącegu, sta]ni i wozo
wni W razie potrzeby można jeszcze 
wynająć 3 pok< je w oficynach nl. Kru
pnicza Ni. ».

jtnjnla i wozownia, ul. Batorego N. 20.
2 partjs po 2 pokoje, przedpokój, ku

chnia na 1 piętrze ul. Topolowa Nr. 4.
4  pokoje z belkom.ra, prze dpokój. ka-

hnia na I piętrze, ul. św. Gertrudy, 
Nr. 28.

Praoownla malarek i ul. Studencka Nr. 7.
6 pokoi, przedpokój, kuchnia na 1 pię

trze, pokój dla służby, pokój w sute
renach ul. Karmelicka Nr. 31.

3 do 5 pokoi, kuchnia, pokój z kuchnią, 
stajnia na 4 konie i wozownia ul. nad 
Rudawą Nr 4.

5 pokoi, przedpokój, kuchnia na parte
rze ul. św. Marka Nr. 9.

2 partje po 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia na II piętrze ul. Topolowa Nr. 4.

od 1 listopada.
4 pokoje, kuchnia, stancja, na II pię

trze ui. Bracka Nr. 6.
Pokój kawalerski na II piętrze, ul. Ba

sztowa, Nr. 2T.

od 1 styeznia.
4 pokoje, przedpokój, kuchnia na I pię

trze, ul. Smoleńsk Nr 24.
3 pokoje, przedpokój, kuchnia na I pię

trze ul. Smoleńska, Nr. 24.

1 ! 33X 3 35 i r o i s  K T J R H R T C j r  1 !
Ktc chc palić rzecz. jW iścle dob*-e 1 zupełnie nieszkodhwe papierosy 

Niech kupuje tutnl ytylzy) N lEKLE JONE z fabryki

S. WIERUSZ -NIEMOJOWSKIEGO
Lwów — Teatralna 3 Kraków —  SuklnnniRA ? r

O e u y  b a r d z o  A i j J K i e .

1 0 0  sztok  o d  12 cen tów
Zlecenia zamiejscowo — odwrotnie. Opakowanie gratis. Przy od

biorze 500 i koszt ,transportu uonosi tabtyka._____________ 2661113-180)

K S I Ą Ż K A  D O  N A B O Ż E Ń S T W A
pod tytułem :

KORONA ŻYC IA
zawlerająoa 900 stron druku, przj ozdobiona 50 obrazkami wykonaneir1 u t i 
gerera w Wiedniu I najplęknle szeml wyjątkami z Pisma ś « ., a zasto=jwancmi 
d)a rozmaitych stanów. — Oprócz zw ykie nżywanych ńahoźeństw na cały 
rok, tudzież Różańców, Koronek, Stacyj Męk, Pańskiej, ttorzkloh żali. Nieszpo
rów ua cały rok I mnóstwa modlitw i Utanlj do Świętych P „isklt są także 
Nowenny w ? wszystkich potrzebach, a zw łeszc/a  Nowenna o błogosławieństwo 

dl", Dnjl, o zgodę 1 miłość bratnią Polaxow z Rusinami I t. d.
Cena książki opraw n ej w  półskórek . . . .  1 złr. 5 0  cnt. 

# „ a ze złocon. b rz e g a m i. *  iłr. — co  t-
a D w  d ob orow y  szagryn  »  z;r. J®

jo jo n na w el. lub z oku ciem  3 złr.
Dla czytelni Indowych, Kółek rolniczych 1 ludzi niezamożnych eony u 

wydawoy samego zniżone.
N o w e n n a  o  jtq.i j o « i o * ‘ ‘ s

P o l s k ą .  Stron. 47. Obrazków 5- bena 10 cnt. Z a 1 złr. 12
o a l t l e !  n a a

egz. frank o.

7,2(8-12)

Wiedeńskiej
Wystawy

o Główna wygrana

. s d

U d

Losy-ł z*r.
m

50.000
Weczwarteł!
ciągnienie,

złr. wartości.
790(33-?)

U  losów 2291 Wygranych. 6 losów 5 zł. 50 et.

X. JAN MALARZ.
Kraków, Plac Marjackl, I. 5, II. pitfro

L0DVH1>
Sukiennice, 16.44^8-0

Nadeszły nowości z Paryża 
na sezon jesienny i zimowy.

Kapelusze damskie, okrycia, żakie 
ty, szlafroczki damskie, ; wzutKi 
balowe, przooy, kamizelki dam
skie, jersey, flehus kokardy, na
szyjniki, kwiaty balowe, pióra 
strusie I fantazyjne gorsety pa- 
ryzkie, wachlarze od najtańszych 
do najdroższych, parasole męzkie

i dŁuisk’ 0 , dżety do g łow y. 
Najbogatsza perfumerja francu 
zkw i angielska. Woay kulońskie,
oryginalne, ftancuzkie i ang* lskie, 
pudry, wody .jaietowe. Przyj
muję się OŁ4aluflkl na suknie, 
i kostjum y z Paryża. W ysy łk a  na 

prowincją. Katalogi gratis.

Jest koncesja rządowa, ni 
p-uwaazenl« 

następującego interesu w Krakowie 
I. Biuro korespoodencyj prywatnych 
*tóre ma bardzo obszerni zakres dzia
łania. gdyż Jfest uprawnionem do prze- 
prouradzaiiń i nskutec 'niania Wezel- 
kloh ko esnondencyj, jaLu « : ruśb
umów, listów  lamii, ńandlowycb, da
le j: porad o zapomogi, o pożyczki, r e 
klamacje poczt, kolejowi aic. II Biu
ro powyższb jast nadto uprawnione 
do przyjmowania ogłoszeń dla wszy 
sfiilch dzienników 1 prenumerat, tu 
dzloż do pośredniozenla w sprawach 
wydaVnlo2 ych 1 do wyszukiwania w 
archiwach dokumentów szlacheckich, 
familijnych 1 t. d. III. Z Biurem po
łączony jest Dom komisowy, który jest 
uprawniony do przyjmowania w ko
mis wszelkich rzeczy ruchomych i po- 
iredniczenla w  xnpnle 1 sprzedaży ta 
kowych. Interes Domr komisowego 
obejmuje zatem handel otwarty, wszy- 
itklemi (bez wyjątku) towaraul. W Ir- 
ściel >1 zatem po wyższej koncesji skon
centrować może w swoich rękach han
del w  najobszernlejszem tego  słowa 
znaczenln 

Do powyższego Pu3zllkdje
się wspólnika z niewielkim kapitałem, 
albc też k on cesja  ta może być pod 
k orzy stn em i warunkami wydzierża- 
w ioi a. Bliższa wiadomość w  Admi- 
nlstraej „Kurjera Polskiego. (i 6)

Kartofle! Stacja doświadczał n: 
kartofll w  dobroci 

JW. R< mana hr. Potockiego w  Chlę 
bowicach stacja kolei Bóorka, sprz 
daje hartofio jadaine najlepszej jakuJ lal
ści I smaku (17 gatnnaów kartofli ,|:i 
dalnychi w  jakiejkolwiek Ilości Jou 
iiw ów , dworzec kolei po cen e l z) 
75 ct.

Wspaniałe obrazy
Najświętszej Panny Ostrobramskiej

T  A O V  s ę  d o  n a b y c i a  w K3AK0WIE u p p .  j AltstadtBra, Arona jenąchutza, Izâ  ^  Gra-
I j U O  a  p o  1  Z l r .  joweri Aduifa hul z? ra, o faz w Zarządzie Loterji Wystawowej, Wiedeń II. Rotunda

wydania Wilczyńskiego, (25-'') 
wiolkyni form acie, są do ńjibycto 

i księgarni katolickiej Dra Władysław*
I MMlłkowskiego w Krakowie.

zegarmistrz
w Krakowie, ul. Szewska, 7,
poleen Szanownej Publiczności swój

S  K Ł A D

ZEGARÓW i ZEGARKÓW
w s z e lk ie g o  r o d z a ju

z najlepszych fabryk szwajcarskimi 
i francnzkich.

Przyjm uje także wszelkie napra
wy i wykonuje je  dokładnie za 
poręczeniem .

Cony uujprzyetępniejs/.c, rzetelna oli 
3łuj).a, ścisłe dotrzymanie terminu ozna
czonego przy powierzenia 111 u roboty.

Ceny zegarków:

złotych . 
sreornych 
uitlowycli

od zir. 25 do 300 
od złr. 8 do 5lC 
od złr. 5 do 20

Szkatułki grąjące meiodje polskie
najstosowniejsze na podarki, 

na składzie.

d«w^a . rrd iitw  lłńway: Dr Mzsf OrtawtU Anazysa I Spółki, pod z ar*. Jana 8ad-Włklngw

zu i.jdn ja  się 
810(8 21)

   __
Ddpswladzlahy za Redakcję: Fra^dsrsk Słowsokl


